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Dannebrogsviden handler om flagning med Dannebrog sammen med de nordiske 
nationalflag 
Lov om flagning blev vedtaget af Folketinget med ikrafttrædelse 1. januar 2025. Egentlig 
burde loven hedde Lov om flagning med andre landes nationalflag i Danmark. Fordi det er 
det om loven omhandler. 
 
Lov om flagning med andre landes nationalflag 
Som udgangspunkt er det i Danmark forbudt at flage med andre landes nationalflag og 
områdeflag samt flag, der må sidestilles med dem. Det er det som loven fastlægger, men 
der er nogle undtagelser.  
 
Hvad er flagning? Flagning er når flaget er bundet med en flagsnor eller på anden måde er 
fastgjort til en flagstang. Flaget kan være helt eller delvist hejst. 
 
Det er tilladt borgere i Danmark at flage med det finske, islandske, norske og svenske 
nationalflag. Sådan var bestemmelserne også før Lov om flagning trådte i kraft 1. januar 
2025. Det er tilladt at flage med det færøske flag Merkið og det grønlandske flag 
Erfalasorput uden politiets tilladelse. 
 
Desuden er det tilladt at flage med finske, islandske, norske og svenske områdeflag. Det 
betyder at det er tilladt at flage med f.eks. det skånske flag, det samiske flag og det 
ålandske flag. 
 
Flagning med Dannebrog sammen med de nordiske flag 
Ved flagning med Dannebrog i forbindelse med de nordiske landes nationalflag i Danmark 
anvendes altid følgende rangmæssige rækkefølge: 
 
Danmark; Sverige; Norge; Finland; Island; Færøerne; Ålandsøerne; Grønland 
 
Ved et mindre antal flagstænger anvendes denne rangmæssige rækkefølge med det 
fornemste flag Dannebrog i midten 
 

 
 
Der kan være situationer hvor man gerne vil synliggøre et bestemt nordisk land frem for de 
andre. Hvis særlige grunde taler for det, kan man bryde den rangmæssige rækkefølge af 



hvordan de nordiske nationalflag skal flages. Det gøres ved at anbringe det nordiske lands 
nationalflag, som skal fremhæves, næst efter Dannebrog. 
 
Hvis andre landes nationalflag skal hejses sammen med de nordiske flag, indordnes alle 
flag i alfabetisk rangmæssig rækkefølge efter landenes franske betegnelser. Dannebrog 
skal altid være hejst samtidig med de andre landes flag. Dannebrog beholder altid den 
fornemste plads. 
 
Flagene skal have samme størrelse 
Hvis der flages med Dannebrog sammen med de nordiske nationalflag, skal alle de 
nordiske flag have de samme vandrette længdemål. Der er forskel på de enkelte nordiske 
landes nationalflags proportioner. Hvis Dannebrog hejses på en højere fritstående lodret 
flagstang, skal Dannebrog være større for dermed at være mere synlig. Hvis der ikke 
tages hensyn til, at de enkelte nordiske nationalflag har forskellige størrelsesforhold 
mellem flagets bredde og længde ser flagene forskellige ud i proportioner når de er hejst. 
 
Flagning på mærkedage 
Der flages ikke med de nordiske landes nationalflag eller områdeflag på danske 
mærkedage, de officielle danske flagdage eller hvor der er officiel flagning, f.eks. ved 
statsbesøg eller ved begivenheder i Kongehuset. 
 
Det er tilladt at flage med det svenske nationalflag sammen med Dannebrog den 6. juni i 
anledning af Sveriges nationaldag – som også er svenska flaggans dag. Eller i anledning 
af Finlands uafhængighedsdag den 6. december, Norges grundlovsdag den 17. maj og 
Islands nationaldag den 17. juni.    
 
Dannebrog skal altid flages 
Når der flages med de nordiske flag sammen med Dannebrog, skal Dannebrog altid have 
den fornemste placering.   
 
Dannebrog skal altid være fremmest, øverst og højest inden for landets grænser. Det 
rangerer foran alle andre flag. Når Dannebrog hejses i forbindelse med de nordiske landes 
nationalflag, skal det altid anbringes på den fornemste plads enten i midten eller forrest til 
venstre for beskueren.  
 
Der må aldrig flages med flere flag på samme flagstang. 
 
Dannebrog skal altid hejses som det første flag og nedhales som det sidste.  
 
Flagningstider for flagning med de nordiske landes nationalflag følger flagningstiderne for 
Dannebrog. 
 
De nordiske korsflag 
De nordiske landes flag er korsflag. Nordiske korsflag er en gruppe flag, der forbindes med 
de nordiske lande, hvor korsflagsmønsteret opstod. Alle flagene har et gennemgående 
kors med den lodrette stribe i korset forskudt mod flagstangen. Det ældste flag med denne 
udformning var Dannebrog. Derefter fulgte Sverige, Norge, Finland, Island. Norges flag var 
det første nordiske korsflag med tre farver. Selv om mange flag bruger det samme 
mønster, har de forskellig historie og symbolik. Flere nationale mindretal i lande omkring 
Østersøen anvender variationer af de nordiske korsflag. 

 


